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Framlegg til vedtak: 

Plan for fysisk aktivitet , idrett og friluftsliv 2012-2020 vert vidareført til 2022. 
Arbeidet med ny plan startar i 2021. 

Prioritering Ordinære anlegg   
1  
Nr 14512  

To tiltak på Kaland 
skule, garderobane. 

Gjentakast 

2  
Nr 145210 

Etablering av båthus i 
Årvika friluftsområde 

Fornyast 

3  
Nr 145211 

Rehabilitering av lys i 
Austrheimhallen 

Fornyast 

5 
Venter på nr 

 Dagsturhytta  
 Vardetangen m/toalett 

Ny søknad 

Prioritering Ordinære nærmiljøanlegg   
1 

Nr 145266 
Aktivitetsflate Lerøy vel Fornyast 

 

 

Ordinære anlegg  
Punkt 6: Universell turveg ved Austrheim Idrettspark er prosjektet av AsplanViak i 2015, og dette 
arbeidet må takast opp med tanke på søknad om spelemidlar i januar 2022. 
 

Kommunestyret - 135/20 - 10.12.2020 

 

KS - behandling: 

Helge Dyrkolbotn (KrF) la fram eit framlegg til vedtak om å legga til eit punkt om universell turveg ved 
Austrheim idrettspark. Dyrkolbotn viste til at dette ville vera eit godt folkehelsetiltak, og at løypa vil 
vera nær mange brukarar. som skulen og Furuly. Det kan også dela litt på bruken av stien til 
Vardetangen, som vert brukt av mange i dag.  
Austrheim Ap og H hadde elles eit liknande framlegg, med denne ordlyden: "Universelt utforma tursti 
ved idrettshallen vert teken med i planen." 



 

 

Handsaming i kommunestyret:  
Rådmannens framlegg til vedtak, med tillegget frå KrF ved Helge Dyrkolbotn, vart samrøystes 
vedteke. 
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Saksopplysninger: 

Bakgrunn 
Anleggsregisteret.no er eit register over alle idrettsanlegg i Noreg, og alle søknader skal registrerast 
elektronisk. Det er ein føresetnad at prosjekt vi søkjer spelemidlar til skal stå i ei prioritert liste i det 
rullerte handlingsprogrammet til planen. Det kan søkjast om tilskot til bygging og/eller rehabilitering 
av idrettsanlegg som er opne for allmenn idrettsleg verksemd, idrett og fysisk aktivitet for alle  
( ref. DKK-rundskriv V-0994 N). Vi kan søkje om spelemidlar til ordinære anlegg og ordinære 
nærmiljøanlegg. Det er fleire søknadar enn det er spelemidlar til i fylket, og vi må rekne med å søkje i 
minst 3 år før vi kan vente å få utbetalt tilskot til Ordinære anlegg, mens tilskot til Ordnære 
Nærmiljøanlegg ser ut til å gå raskare. Ordinære anlegg: hovudregel er at vi kan søke om tilskot på 
inntil 1/3 av godkjente kostnadar. Nokon anleggstypar kvalifiserer til tilskot på inntil 50% av 
godkjente kostnadar. Dette gjeld turvegar/-løyper og –stiar, og enkelte spesielle tiltak. 
Nærmiljøanlegg, uteanlegg eller område for eigeorganisert fysisk aktivitet: vi kan søke om tilskot på 
inntil 50% av godkjent kostnad. Øvre grense for tilskot er sett til kr 300 000 per anleggseining. 

I følgje «Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivetitet – 2020» 

· Søknad må normalt fremjast seinast søknadsåret etter ferdigstilling av anlegget. 
· Anlegget skal vere del av ein vedteke kommunal plan som omfattar idrett og fysisk 

aktivitet. 



 

 

Det er eit krav at anlegget skal vere omtalt i kommunal plan. Følgjande står i gjeldande plan for 
Austrheim under kap. Friluftsliv: Alle innbyggarane i Austrheim skal oppleve at det er mogleg å ta 
heile kommunen i bruk til friluftsliv på ein enkel og miljøvennleg måte. Vidare står det at det skal 
leggast til rette for eit meir romsleg friluftsliv i framtida, og at vi må lage fleire turvegar som er 
universielt utforma, og gjere friluftsområda og turvegar meir tilgjengelege med parkeringsplassar, 
toalett og sosiale møteplassar. 

Vurdering 

Utbetalte spelemidlar 2020: 
Utbetaling spelemidlar til sport court kr 300.000,- anleggsnr 74746 Kaland barne- og ungdomsskule 

Søknad som må gjentakast: 
Delvis tildeling av tilskot gymsal ved Kaland barne- og ungdomskule, med anleggsnummer 7395 

Fornying av søknadar: 
Båthus / Redskapsbu ved Årvika friluftsområde, med anleggsnummer 72628  
Gapahuk ved Lerøy aktivitetsområde, med anleggsnummer 75183 
Austrheimhallen ved Austrheim Idrettspark, med anleggsnummer 10289  

Ny søknad  
Dagsturhytta Vardetangen m/toalett, maks tilskot kr 1.000.000,  er eit tiltak der vi følgjer opp den 
kommunale planen med behov for eit meir romsleg friluftsliv med sosiale møteplassar, universell 
turvegar, parkeringsplassar og toalett. Plan for fysisk aktivitet , idrett og friluftsliv 2012-2020 må 
reviderast og arbeidet med ny plan må starte i 2021. Gjeldande plan vert vidareført til 2022. 

Ikkje klar til å søkje: 
Universell turveg Steinaldersti Fosnstraumen.  Austrheim kommune jobbar for oppgradering av 
Steinalderstien ved Fosnstraumen. Vi har kontakt med grunneigarar og Bergen og Omland friluftsråd 
for mogleg statleg kjøp av grunn, og tilrettelegging av friluftsområde og formidling av kulturminne. 
Austrheim kommune har fått tilsegn om kr 400.000 til fyrtårnprosjektet Steinaldersti i Austrheim. 
Dette er eit tilskot til større prosjekt for tilrettelegging og formidling av arkeologiske kulturminne, og 
ikkje spelemidlar. Vi kan bruke dette tilskotet som eigedel til universell turveg til formidling av 
steinaldaren. I tillegg har vi fått tilsegn om kr 292.000 i BARK midlar frå Riksantikvaren. Dette tilskotet 
kan m.a brukast til hogst og skjøtsel. Siste frist for utbetaling av midlar frå Riksantikvaren er 18. mai 
2021. Vi må få på plass avtalar med grunneigar og fjerne skog, før vi kan søkje om spelemidlar til 
dette prosjektet. Det vert jobba med å få ein ballbinge/aktivitetsflate ved Austrheim vidaregåande 
skule, men prosjeketet er ikkje kome langt nok til å søkje i 2021. 

Prioriteringa av dei ulike anlegga vert gjort i høve til rådmannen sin kjennskap til kor langt det 
enkelte prosjekt er kome i planlegginga, og etter søknad og signal frå lag og organisasjonar. 
Austrheim kommune har vedteke «Plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv» og følgjer opp 
målsetjinga i planen. Visjon: «Aktiv kvar dag, heile livet». Plan for fysisk aktivitet , idrett og friluftsliv 
2012-2020 må reviderast, og arbeidet med ny plan må starte i 2021. Gjeldande plan vert vidareført 
til 2022. 

Folkehelse 
Kommunen ønskjer å legge til rette for auka fysisk aktivitet. 

Miljø 
Alle innbyggjarane i Austrheim skal oppleve at det er mogleg å ta heile kommunen i bruk til friluftsliv 



 

 

og drive idrett, på ein enkel og miljøvennleg måte. 

Økonomi 
Prosjekt vert ikkje starta før vi har finansieringa klar.  

Konklusjon 
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